ВЕСЕЛОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

ПЯТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

18 ноября 2024 г. №1 пгт Веселое

Об обращении в Счетную Палату Запорожской области о заключении
соглашения о передаче Счетной Палате Запорожской области

полномочий по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 9 Федерального закона «Об общих принципах организации и
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований» от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ, статьей 20
Закона Запорожской области «О Счетной палате Запорожской области» от
21 февраля 2024 № 19, Уставом муниципального образования «Веселовский
муниципальный округ Запорожской области», принятым Рушением
Веселовского окружного Совета от 27 октября 2023 № 2, Веселовский
окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Обратиться в Счетную Палату Запорожской области о заключении

соглашения о передаче Счетной Палате Запорожской области полномочий по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Направить настоящее решение в адрес председателя Счетной Палаты
Запорожской области.

3. Наделить председателя Веселовского окружного Совета депутатов
правом на подписание соглашения о передаче Счетной Палате Запорожской
области полномочий по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля.

2

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «За!Информ»
(za-inform.ru; свидетельство о регистрации: ЭЛ ФС 77 - 86188, дата
регистрации 02.11.2023) и на официальном сайте Веселовского
муниципального округа Запорожской области (https://vesokrug.gosuslugi.ru).

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Председатель Веселовского
окружного Совета депутате

муниципального отджга z

В. И. Мацак

И. А'Г'Еагаринов

inform.ru
https://vesokrug.gosuslugi.ru